ПРОЕКТ

Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
____ сессия

__________ 2017 Г. № _______ Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об установлении границы территории, на которой может быть создана
Региональная общественная организация Народная Дружина «Рубеж»

города Севастополя и о согласовании кандидатуры
на должность ее командира

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан
в  охране  общественного  порядка»,  законами  города  Севастополя  от  30
декабря  2014  г.  №  102-ЗС  «О  местном  самоуправлении  в  городе
Севастополе», от 17 апреля 2015 г. № 128-ЗС «Об участии граждан в охране
общественного порядка в городе Севастополе»,  Уставом внутригородского
муниципального  образования  города  Севастополя  Гагаринский
муниципальный  округ,  принятым  решением  Совета  Гагаринского
муниципального  округа  от  01  апреля  2015  г.  №  17  «О  принятии  Устава
внутригородского  муниципального  образования  города  Севастополя
Гагаринский муниципальный округ»,  Совет  Гагаринского  муниципального
округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить  границы территории,  на  которой может  быть  создана
Региональная общественная организация Народная Дружина «Рубеж» города
Севастополя  -  в  пределах  границ  внутригородского  муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ.

2. Согласовывать кандидатуру на должность командира Региональной
общественной организации Народная Дружина «Рубеж» города Севастополя
-  Петрова  Игоря  Валерьевича,  1963  г.р,  прож.  299057  г.  Севастополь,
ул. Юмашева д.22, кв.23

3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов

Пояснительная записка
«Об установлении границы территории, на которой может быть создана
Региональная общественная организация Народная Дружина «Рубеж»

города Севастополя и о согласовании кандидатуры
на должность ее командира»

Настоящий  проект  решения  внесен  Главой  внутригородского
муниципального  образования  города  Севастополя  Гагаринский
муниципальный округ, разработан в соответствии с федеральными законами
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 г.  № 44-ФЗ
«Об участии  граждан  в  охране  общественного  порядка»,  законами города
Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в
городе Севастополе», от 17 апреля 2015 № 128-ЗС «Об участии граждан в
охране  общественного  порядка  в  городе  Севастополе»,  Уставом
внутригородского  муниципального  образования  города  Севастополя
Гагаринский  муниципальный  округ,  принятым  решением  Совета
Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии
Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ».

В соответствии со статьями 6, 12,13 Федерального закона от 02 апреля
2014 г.  № 44-ФЗ «Об участии граждан в  охране общественного  порядка»
Органы  местного  самоуправления  в  соответствии  с  полномочиями,
установленными настоящим Федеральным законом,  Федеральным законом
от  6  октября  2003 года  N 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации", другими федеральными
законами,  законами  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальными
нормативными  правовыми  актами,  оказывают  поддержку  гражданам  и  их
объединениям,  участвующим  в  охране  общественного  порядка,  создают
условия для деятельности народных дружин.

Границы  территории,  на  которой  может  создана  народная  дружина
устанавливаются  представительным  органом  соответствующего
муниципального образования.

Руководство  деятельностью  народных  дружин  осуществляют
командиры  народных  дружин,  избранные  членами  народных  дружин  по
согласованию  с  органами  местного  самоуправления  соответствующего
муниципального образования

В соответствии со статьей 2 Закона Севастополя от 17 апреля 2015 №
128-ЗС  «Об  участии  граждан  в  охране  общественного  порядка  в  городе
Севастополе» к основным полномочиям органов местного самоуправления
внутригородских  муниципальных  образований  в  городе  Севастополе  по
обеспечению участия граждан в охране общественного порядка относятся, в
том числе:

-  оказание,  в  пределах  предоставленных  полномочий,  поддержки
гражданам  и  их  объединениям,  участвующим  в  охране  общественного
порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

-  установление  границ  территории,  на  которой  может  быть  создана
народная дружина;

http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=17

-  согласование  кандидатуры  на  должность  командира  народной
дружины,  в  том  числе  командира  народной  дружины  из  числа  членов
казачьих  обществ,  внесенных  в  реестр  казачьих  обществ  Российской
Федерации (далее - казачье общество.

Согласно  статьи  4  Устава  внутригородского  муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее –
Устав) к вопросам местного значения относятся, в том числе:

-  организация  охраны  общественного  порядка  на  территории
Гагаринского муниципального округа;

-  создание  условий  для  деятельности  добровольных  формирований
населения по охране общественного порядка.

- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в
охране  общественного  порядка,  создание  условий  для  деятельности
народных дружин.

Кроме того, в соответствии со статьей 28 Устава,  к исключительной
компетенции Совета Гагаринского муниципального округа относятся, в том
числе:

-  контроль  исполнения  органами  местного  самоуправления  и
должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению
вопросов местного значения;

Настоящим  решением  устанавливаются  границы  территории,  на
которой  может  быть  создана  народная  дружина  -  внутригородское
муниципальное  образования  города  Севастополя  Гагаринский
муниципальный округ.

Согласовывается  кандидатура  на  должность  командира  народной
дружины  -  Петров  Игорь  Валерьевич,  в  пределах  предоставленных
полномочий  представительному  органу  внутригородского  муниципального
образования  города  Севастополя  Гагаринский  муниципальный  округ  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации    А.Ю. Ярусов

	Р Е Ш Е Н И Е